заклику Правитель-

ства до єднання». На підставі цього Універсалу

було прийнято «Основи тимчасового управління на

Україні», підготовлені Українською Центральною

Радою. Водночас, Тимчасовий Уряд запропонував

свою «Тимчасову інструкцію Генеральному Секре-

таріатові Тимчасового Уряду на Україні» (4 (17)

серпня 1917 p.), підписану міністром-головою О.

Керенським і міністром юстиції Зарудним. Ці два

документа істотно відрізнялися: якщо перший за-

тверджував статус Генерального Секретаріату як

«вищого органу управління на Україні» з досить

широкими повноваженнями і необхідною само-

міжнародного стану, внутрішньої ситуації, що

склалася в країні, все-таки вплинули на фор-

мування парадигми українського конституціо-

налізму в період новітнього часу» [5, с. 51].

Наступним правовим документом конститу-

ційного характеру був Третій Універсал від 7 (20)

листопада 1917 p. Він проголошував створення

Української Народної Республіки, визначив її тери-

торію. В документі стверджувалося про те, що до

території УНР «належать землі, заселені у біль-

шості Українцями». Також він закріплював широ-

кий спектр прав і свобод, а саме: свобода слова,